
    

1

Základní škola Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora
Třebízského 268, 285 04 Uhlířské Janovice

ORGANIZAČNÍ ŘÁD ŠKOLY

Směrnice číslo č. 8 Vnitřní řád ŠJ

Příloha č. 1 Stanovení výše stravného
Číslo jednací ZŠ 729- p1/2022
Spisový a skartační znak A10
Vypracovala Mgr. Dana Bohatcová
Schválila, vydala Mgr. Dana Bohatcová
Projednáno se zaměstnanci školy na 
zahajovací pedagogické radě a 
zahajovací provozní poradě

25.8.2022, 1. 9. 2022

Platnost a účinnost předpisu 1.9.2022
Platnost a účinnost  aktualizace
Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást
tohoto předpisu, nebo vydáním předpisu v aktualizovaném  znění.



1. Obecná ustanovení1

Na základě  ustanovení  písmene  a)  odstavce  1  §  165 zákona  č.  561/2004  Sb.  o  předškolním,  základním
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a na základě odstavce 2) § 7
zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví v platném znění vydávám jako statutární orgán školy tuto
přílohu ke směrnici č. 8.

 Kalkulace mzdových a režijních nákladů na jeden oběd

 Cena stravného

Vzhledem k novým požadavkům na školní stravování a nárůstu cen potravin se od 1. 9. 2022 mění ceny 
obědů (poslední změny cen byly 1. 9. 2021)

MŠ přesnídávka nápoj oběd svačina celkem
rozpětí oběda podle

vyhlášky

do 
6 let

11,- 5,- 25,- 10,- 51,- 37 - 58 Kč

7 let 11,- 5,- 29,- 10,- 55,- 41 - 72 Kč

 

ZŠ oběd rozpětí oběda podle vyhlášky

7 - 10 let 29,- 20 - 39 Kč

11 - 14 let 34,- 23 - 41 Kč

15 let a více 39,- 24 - 45 Kč

Prosíme rodiče, aby si navýšili limit v bankách. Děkujeme. 

 Údaje k platbě

Číslo účtu
115-7572490297/0100 (Komerční banka, a.s.)

Identifikace platby Jméno, příjmení, třída

 Vyúčtování

Průběžně, ke kontrole je k dispozici na www.strava.cz.

Stravné se strhává k 22. v měsíci na měsíc následující.  Odhlášky do této doby se projeví v platbě na další
měsíc.  Vratky stravného pro vycházející  žáky z 9.tř.  se  provádějí  po uzávěrce  června  a  promítnou se ve
výpisech v červenci. Strávníci, kteří pokračují v docházce dále, mají přeplatek z června použit na září.
V září strávníci musí upřesnit stravování v novém školním roce. Září se strhne podle června.
Strávníkům  9.tř.  platících  v hotovosti  v kanceláři  školní  jídelny  se  vratka  vrátí  hotově  při  poslední  den
stravování.
Vratka za čipy se vrací v hotovosti, nejpozději v září následujícího školního roku.

1  zákon č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů
? vyhláška č. 48/2005 Sb. o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky
? vyhláška č. 410/2005 Sb. o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých

2

http://www.strava.cz/


Vratka za čip činí 100 Kč. Čip k vrácení se příjme pouze nepoškozený ( nepopsaný, nepolepený,…..)

  Závěrečné ustanovení

Kontrolu dodržování směrnice jsou oprávněni provádět ředitelka školy, zástupci ředitelky školy a vedoucí ŠJ.
Směrnice je přístupna v informačním systému školy, v kanceláři školy.
Zrušovací ustanovení (derogační klauzule), kterým se stanoví předpisy, které se směrnicí ruší: směrnice školy 
č. 8 č. j. ZŠ 583-245-S8-p1/2016.

Uhlířské Janovice  1. 9. 2022
Mgr. Dana Bohatcová, ředitelka ZŠ

3


	1. Obecná ustanovení

